News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２２年１１月２２日

報道関係 各位

北九州市立大学 地域創生学群

北九州市立大学地域創生学群と北九州銀行およびＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

との連携協定締結の調印式について

北九州市立大学地域創生学群と、北九州市に本店を置く唯一の地方銀行である株式会社北九州銀行、

並びに地域まちづくりのコンサルタントを行っている株式会社 YMFG ZONE プラニングは、本学地域創生学群が行

う猪倉農業関連プロジェクト（猪倉実習）やキタキュープロモーション実習の学生と協働し、２０２２年２月より、同

行八幡中央支店や小倉中心市街地でのイベント等で販売活動を行うなど、様々な形で交流を進めています。

よってこの度、本学地域創生学群と両社は、互いに有する環境、ノウハウ等を有効活用し、地域創生に係る

様々な分野で協働した取り組みを行うことにより、地域創生の推進に資することを目的とする「包括的連携協力

に関する協定書」を締結することとしましたのでお知らせいたします。

つきましては、以下のとおり連携協定締結の調印式を行いますので、取材を賜りますようよろしくお願いします。

記

１．協力内容

（１）地域活性化に関する事項

（２）金融リテラシー教育に関する事項

（３）産学金連携による人材育成及び学生の就職活動支援に関する事項

（４）その他双方が合意した事項

２．調印式

（１）日時 ２０２２年１１月２９日（火）１３：３０～

（２）場所 公立大学法人北九州市立大学 北方キャンパス

 フランキー・ウー アジア国際交流ホール カンファレンスルーム１・２

 （北九州市小倉南区北方四丁目２番１号）

（３）次第 ① 開式

 ② 出席者紹介・代表者挨拶

 ③ 協定書への署名

 ④ 地域創生学群実習生による活動報告（猪倉実習・キタキュープロモーション）

 ⑤ 写真撮影

 ⑥ 閉式

（４）調印者（敬称略） 公立大学法人北九州市立大学 地域創生学群長 内田 晃

     株式会社北九州銀行 取締役頭取 嘉藤 晃玉

     株式会社ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 代表取締役社長 藏重 嘉伸

 ●この件に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 学術振興課地域創生学群担当

平山、上瀬 電話 093-964-4209

●大学広報全体に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 広報入試課広報係

小山、徳山 電話 093-964-4196